СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул.Ленина,156
тел. факс 8(38246)2-19-25, 2-15-42, e-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru

03.12.2015											              № 21

	О передаче полномочий контрольно-счетного органа          Тегульдетского сельского поселения по осуществлению                  внешнего муниципального финансового контроля         контрольно - счетному органу  муниципального образования     «Тегульдетский   район»

В целях реализации части 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона  от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и на основании Устава муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
1. Полномочия контрольно-счетного органа Тегульдетского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля передать контрольно-счетному органу муниципального образования  «Тегульдетский  район».
2. Председателю Совета Тегульдетского сельского поселения Е.Л. Харитонову заключить с Думой Тегульдетского района Соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа Тегульдетского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно- счетному органу муниципального образования  «Тегульдетский  район».
3.  Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения.
       4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Тегульдетское сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» по адресу: http://tegsp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
       6. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение Совета Тегульдетского сельского поселения от 28.03.2011 года №5 «О передаче Контрольному органу МО «Тегульдетский район» Думы Тегульдетского района части полномочий Контрольного органа поселения».

	Председатель Совета
Тегульдетского сельского
поселения
_________________ Е.Л. Харитонов
	[bookmark: _GoBack]            Глава Тегульдетского
            сельского поселения

            ______________________В.С. Житник